

Milano, 13 maggio 2025 Prot. n. 1061/2025

Ai Signori Sindaci dei Comuni della Lombardia Associati ad ANCI

e.p.c. Ai Signori Componenti Organi di ANCI Lombardia Loro sedi

Oggetto: Convocazione Assemblea Ordinaria Anci Lombardia, mercoledì 28 maggio 2025

Caro/a Sindaco/a,

in ottemperanza a quanto deliberato dal Consiglio Direttivo di ANCI Lombardia del 7 maggio 2025, è convocata l'Assemblea Ordinaria di Anci Lombardia per

Mercoledì 28 maggio 2025

Prima convocazione ore 14.00 - Seconda convocazione ore 15.00

La seduta si terrà ESCLUSIVAMENTE in presenza

c/o ANCI Lombardia

Via Rovello, 2 - Milano

Il 2024 è stato un anno importante per ANCI Lombardia, segnato, tra l'altro, dal rinnovo dei Consigli Comunali in oltre 960 Comuni lombardi, dall'Assemblea Congressuale regionale e dall'Assemblea Congressuale Nazionale.

Questi appuntamenti straordinari si sono accompagnati alla quotidiana attività dell'Associazione, determinando così un anno particolarmente sfidante, che ANCI Lombardia, grazie all'impegno di tutti gli Organi e di tutta la struttura, ha saputo affrontare con positivi risultati.

Nel corso dell'Assemblea ordinaria di mercoledì 28 maggio avremo modo di rendicontare il risultato di un anno di lavoro, approvando il bilancio 2024 di ANCI Lombardia e della nostra società in house AnciLab Srl - SB, oltre che approfondire importanti questioni di attualità per i Comuni.

La seduta si terrà esclusivamente in presenza e avrà come focus la discussione e l'approvazione dei documenti previsti per gli adempimenti statutari.



L'Assemblea Ordinaria di ANCI Lombardia seguirà il seguente OdG:

- 1. Apertura dei lavori Adempimenti regolamentari;
- 2. Approvazione verbale Assemblea seduta 17 dicembre 2024;
- 3. Approvazione Bilancio 2024 AnciLab Srl SB;
- 4. Approvazione Bilancio 2024 ANCI Lombardia;
- 5. Aggiornamenti su alcuni temi di attuale interesse per i Comuni: gestioni associate, Pdl aree idonee d.g.r. 4191/25, politiche abitative, TARI, risorse contrattazione decentrata, overtourism;
- 6. Varie ed eventuali.

In allegato alla presente convocazione si trasmettono:

- Modelli per conferimento di eventuali deleghe;
- Statuto ANCI Lombardia;
- Statuto ANCI Nazionale;
- Elenco dei Comuni aderenti al 30.12.2024, suddiviso per Province.

Sul sito <u>www.anci.lombardia.it</u>, saranno pubblicati e consultabili oltre ai documenti allegati tutti gli atti relativi alla seduta.

Confidando nel Tuo prezioso contributo all'azione associativa e nella Tua presenza per garantire la validità della Assemblea, Ti aspetto mercoledì 28 maggio e Ti chiedo la cortesia, per ragioni organizzative, di informare il prima possibile i nostri uffici in merito alla Tua partecipazione, confermando la Tua presenza all'indirizzo posta@anci.lombardia.it entro venerdì 23 maggio 2025.

In attesa di incontrarci, colgo l'occasione per inviarTi i miei più cordiali saluti.

Avv. Mauro Guerra Presidente di Anci Lombardia